

Aanbesteding: Knippen hagen 2023
Aanbestedende Dienst: Gemeente Diemen
Referentie: 2023-03

Toelichting:

Als bijlage bij de nota van inlichtingen:

- besteksbestand met wijzigingen in het RAW-bestek
- Gewijzigde inschrijvingsstaat
- RSX-uitwisselingsbestand van het bestek incl. nota (geen juridische status)
- Invulbaar referentieformulier

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijfleidraad, par 4.4.3

Vraag:

Hier geeft u dat het referentieformulier pas door de te gunnen partij ingediend moet worden. In paragraaf 5.1 staat dat het referentieformulier + getekende referentieverklaring bij inschrijving ingediend moet worden. Kunt u aangeven wat juist is (om administratieve last te verminderen zouden wij graag par. 4.4.3)?

Antwoord:

In paragraaf 4.4.3 staat dat bewijsmiddelen worden opgevraagd van alleen de inschrijver met de economisch meest voordelige aanbidding, tenzij in de leidraad expliciet wordt gevraagd om indiening ervan bij de inschrijving. In paragraaf 5.1 staat expliciet dat het referentieformulier bij inschrijving moet worden ingediend.

Kortom, het referentieformulier met de gevraagde bijlagen moet bij de inschrijving worden ingediend.

Beantwoord op: 02-03-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage B Referentieformulier

Vraag:

Kunt u deze bijlage ook aanleveren in te bewerken format?

Antwoord:

Ja, deze bijlage wordt toegevoegd aan de nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 02-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bestek, deel 3, par 01 04 02 - vraag 1

Vraag:
Kunt u aangeven wat de overige 45% van de aanneemsom inhoud en waarom hier geen indexatie op wordt toegepast?

Antwoord:
In het bestek worden risico's m.b.t. prijswijzigingen beperkt door toepassing van de Risicoregeling zoals opgenomen in de Standaard RAW Bepalingen 2020. Binnen dit bestek wordt 15% van de aannemingssom vanaf de start van het werk geïndexeerd met een brandstofkostenindex en na een jaar nog eens 40% van de aannemingssom met een loonkostenindex. De overige 45% houden alle andere kosten in en worden binnen de Risicoregeling verder niet geïndexeerd.

Beantwoord op: 02-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bestek, deel 3, par 01 04 02 - vraag 2

Vraag:
Wanneer wordt de 1ste indexatie doorgevoerd/verrekend?

Antwoord:
Overeenkomstig de Risicoregeling zoals opgenomen in de Standaard RAW Bepalingen 2020.

Beantwoord op: 02-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:
Kan u, indien nodig, met de Nota van Inlichtingen een aangepast rsx bestand mee sturen met de Nota van Inlichtingen daar in verwerkt?

Antwoord:
Ja. Dit bestand heeft geen juridische status, u blijft verantwoordelijk voor de juiste verwerking van de nota van inlichtingen in uw inschrijving.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Dienen we vooraf een natuurtoets en de daaruit voortvloeiende plan van aanpak op te stellen? Zo ja kan u hier een bestekpost voor opnemen?

Antwoord:

Het uitvoeren van een natuurtoets en/of een daaruit voortvloeiend plan van aanpak flora en fauna is geen onderdeel van dit bestek. We volgen de algemene Gedragscode (Stadswerk) voor beheer en onderhoud.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Dienen we vooraf een plan van aanpak flora en fauna op te stellen? Zo ja kan u hier een bestekpost voor opnemen?

Antwoord:

Het uitvoeren van een natuurtoets en/of een daaruit voortvloeiend plan van aanpak flora en fauna is geen onderdeel van dit bestek. We volgen de algemene Gedragscode (Stadswerk) voor beheer en onderhoud.

Beantwoord op: 02-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestek deel 3

Vraag:

In deel drie art 01 18 08 word er gesproken over beschermde Flora en Fauna, is het bekend waar deze locaties zich bevinden, kunt u hiervan het overzicht meesturen?

Antwoord:

Deze locaties zijn niet bekend, hiervoor verwijzen we naar <https://maps.amsterdam.nl>; thema Groen, Natuur & Landbouw

Beantwoord op: 02-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Verkeersmaatregelen

Vraag:

Kunt u aangeven met welke verkeersmaatregelen er benodigd zijn?

In de RAW-systematiek 2020 staat dat de opdrachtgever de verkeersmaatregelen moeten omschrijven qua aantallen of de verkeersplannen al bij het bestek voegen

Wij constateren dat in het bestek een niet verrekenbare post is opgenomen inzake het toepassen van verkeersmaatregelen. Deze verkeersmaatregelen zijn noodzakelijk om de verkeersveiligheid op en rondom uw werk te borgen. Door de aanbestedende dienst zijn geen verkeersplan en geen verkeerstekeningen beschikbaar gesteld. Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door de opdrachtgever, de directie en vooral de wegbeheerder. In het kader daarvan hebben wij dan ook de volgende vragen:

- Hoe wordt er in de uitvoering praktisch mee omgegaan als de door ons beoogde (gecalculeerde) verkeersmaatregelen niet afdoende blijken te zijn volgens de opdrachtgever, de directie en/of de wegbeheerder?
- Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020? Dit houdt in dat er 4 opties zijn die van toepassing kunnen zijn:
 1. Besteksposten opnemen met verrekenbare hoeveelheden met post voor hekken, post voor borden, post voor omleidingsborden e.d. en bestekspost opstellen verkeerstekening verrekenbaar stellen.
 2. Bestekspost opstellen verkeerstekening verrekenbaar stellen en toepassen verkeersmaatregelen als stelpost opnemen.
 3. Verkeerstekeningen aanleveren per fase zodat alle inschrijvers exact weten welke verkeersmaatregelen toegepast moeten worden en dit ook kunnen afprijzen.
 4. Alle posten verkeersmaatregelen laten vervallen en alles via stelpost verrekenen.

Antwoord:

De posten 811010 t/m 811030 komen te vervallen. In het bestek wordt een post opgenomen voor het opstellen van een verkeersplan, niet verrekenbaar, op basis van de bestekstekeningen is dit in te schatten. De daadwerkelijk benodigde verkeersmaatregelen worden verrekend op en aan het bestek toegevoegde stelpost.

Beantwoord op: 02-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Zijn er gebieden waar we geen toegang hebben met machines?

Antwoord:

Het is niet duidelijk wat de vraagsteller precies bedoeld met 'machines'. Er zijn gebieden die niet of slecht bereikbaar zullen zijn met groot materieel, dit is te herleiden uit de tekening, de aannemer dient zelf op basis van de tekeningen en ervaring in te schatten welk materieel waar inzetbaar is. In de zin van stilte-gebieden o.i.d. zijn er geen beperkingen voor toegang.

Beantwoord op: 02-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestek posten 100010/110010 en 120010

Vraag:

Hoe bent u tot de hoeveelheid resultaat verplichting gekomen bij de posten 100010/110010/120010?

Graag de som met m1 weergeven tussen de omschrijving en de hoeveelheid resultaat verplichting.

Antwoord:

Oppervlakte haag (projectie) + [omtrek * gem. hoogte] = Te onderhouden knipoppervlak

Te onderhouden knipoppervlak * frequentie per jaar * aantal onderhoudsjaren = Hoeveelheid resultaatsverplichting

Bij post 100010 wordt de deficode op positie 4 aangepast naar "Hoogte van de haag: tot ca. 0,6 m".

Beantwoord op: 02-03-2023
Label: Inhoud